
２０２２年 10 月１日 

お客様各位 

国際チャート株式会社 

営業統括部 

 

記録紙価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、製紙メーカーより昨年に続き原紙価格の値上げ要求があり、

度重なり協議をしてまいりましたが、この度再度の値上げを余儀なく受け入れる事となり

ました。 

重ねて、ペーパーレス化による需要減、副材料(印刷インキ、ダンボール、化粧箱等)、物

流費の継続上昇などにより収益の悪化が進んでおります。 

 弊社といたしましては、生産効率の改善、歩留まりの向上、諸経費の削減など、あらゆる

面でコスト低減に取り組んでまいりましたが、自助努力だけでは極めて困難な状況となっ

てまいりました。現在の市況低迷を鑑みると価格改定は難しい状況であると考えておりま

すが、今後も安定的に製品供給を継続するためには、高騰が続くコストの一部を製品価格に 

転嫁せざるを得なくなっております。 

 つきましては、下記のとおり価格の改定をお願いさせていただきたく、ご案内申し上げま

す。諸事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

1.対象製品    

  大変申し訳ございませんが、アイテム数５，０００件ほどあることより弊社営業担当に 

ご確認願います。 

 

2.改訂日 

 ２０２２年１0 月１日 受注分より 

 

以上 


